共青团重庆大学委员会

重大校团〔2015〕96号

[bookmark: _GoBack]关于举办重庆大学首届“树声前锋杯”
化学实验竞赛的通知
各二级团组织、各学生社团：
为检验实验教学改革成果，提高实验教学质量，培养学生的实验动手操作能力，激发学生创新潜能，积极备战第三届“卓越杯”大学生新实验设计暨实验技能竞赛，现决定举办重庆大学首届“树声前锋杯”化学实验竞赛。现将有关事项通知如下：
一、参与单位
主办单位：化学化工学院、共青团重庆大学委员会
承办单位：化学化工学院基础实验中心、化学化工学院团委
协办单位：未来化学工程师协会、学生科学技术协会
二、组织机构
大赛设立组织委员会和技术委员会，全面负责大赛相关工作。
组织委员会：
李泽全  化学化工学院副院长
胡小华  化学化工学院党委副书记
谢  丽  化学化工学院学办主任
何巧艺  化学化工学院团委书记
熊健汝  学生科学技术协会秘书长
技术委员会：
陈昌国  化学化工学院教授
曹  渊  化学化工学院教授
熊  燕  化学化工学院副教授
刘渝萍  化学化工学院高级实验师
三、竞赛内容
本竞赛分为专业组和非专业组，专业组开展“实验技能赛”和“新实验设计赛”，非专业组开展“实验技能赛”和“趣味化学实验设计赛”。“新实验技能赛”重点是检验学生实验操作的规范性和化学知识的综合运用能力；“新实验设计赛”及“趣味化学实验设计赛”是由学生自由组队，引导学生通过自主设计化学实验加深对化学理论基础的理解和运用，强化化学基础理论与实践的结合，培养学生对化学的兴趣，提高大学生的综合能力和实践能力，培养学生的创新精神和团队协作意识。
四、参赛要求
（一）本次大赛参赛队员为重庆大学在校学生（不限专业）均可报名参赛；化学化工学院的学生参加专业组比赛，其它学院学生可选择参加专业组或非专业组比赛。
（二）参加“实验技能赛”的学生需独立完成整个环节（详见附件1）；参加“新实验设计竞赛”及“趣味化学实验设计赛”的参赛队由3名同学组成，设队长1名（详见附件2）；
（三）鼓励跨学院、跨专业、跨年级组队。
五、赛制安排
（一）报名时间
实验技能赛报名截止时间为2016年4月13日，新实验设计竞赛及趣味化学实验设计赛报名截止时间为2016年4月28日。请各参赛同学在规定时间内，在重庆大学创新创业工作坊（http://cxcy.cqu.edu.cn/）进行注册报名，将报名表电子版（见附件三）在工作坊进行提交，并发送到Email：xuyanqin666@163.com，同时到化学化工学院学生办公室进行现场报名确认。
（二）竞赛时间
实验技能赛笔试：2016年5月14日；
实验技能赛实验操作：2016年5月28日；
新实验设计竞赛及趣味化学实验设计赛：2016年5月29日。
六、奖项设置
各项赛事分别设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，分别颁发获奖证书和奖金：一等奖奖金400元/组，二等奖300元/组，三等奖200元/组。新实验设计赛及趣味化学实验设计赛获奖团队将优先获得2016年在大连理工大学举办的第三届“卓越杯”大学生新实验设计暨实验技能竞赛比赛资格。

其他相关事宜由大赛组委会负责解释，如有疑问，可以联系组委会。
大赛组委会联系方式：徐彦芹：15826189571
牟奕轩：18725804327

附件：1.重庆大学首届“树声前锋杯”化学实验竞赛细则
2.重庆大学首届“树声前锋杯”化学实验竞赛报名表

（此页无正文）

共青团重庆大学委员会             化学化工学院
2015年12月31日

重庆大学校团委 　　                      2015年12月31日印发
- 4 -
- 5 -
image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf